
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.  

Нефтекамск 

№ 69/11-5 

 

О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

На основании статей 26, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25, 26 Кодекса Республики Башкортостан  

о выборах, пункта 7 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. 

№ 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Предложить кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 
 

 
 

 

 
 

 



 Приложение 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 14 августа 2023 г.  № 69/11-5 

 

 

 

СПИСОК КАНДИДАТУР, 

предложенных для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная ПП 

(при наличии) 

1. 
Абдулманова Анжелика Романовна 12.11.1997 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

2. 
Арянцева Анна Александровна 05.09.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

3. 

Ахматгалиева Альфия Альфитовна 27.05.1986 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

4. 
Аюпова Надежда Гайсовна 08.03.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

5. 

Байдуганов Антон Владиславович 28.02.1996 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6. 
Бакиева Зульфия Каримовна 06.01.1965 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

7. 
Бакиров Рузель Сафуанович 04.07.1974 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

8. 

Бикбатырова Дуня Сатаевна 15.06.1963 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9. 
Бикчантаева Алиса Фанзилевна 26.06.1985 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

10. 
Валеева Александра Игоревна 27.03.1995 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

11. 
Валеева Регина Азатовна 27.06.1990 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

12. 

Габдрахманова Камила Илдаровна 08.06.1990 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 



13. 
Галиева Лиана Маратовна 27.12.1988 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

14. 
Галиева Раиса Рашидовна 08.01.1962 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

15. 

Галимова Ольга Андреевна 10.10.1967 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

16. 

Гиззатуллина Эльвира Фидаиловна 11.02.1986 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

17. Губкина Венера Ягафаровна 
17.01.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

18. 
Гумерова Регина Данифовна 12.12.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

19. 
Давлетова Ирина Альфировна 23.11.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

20. 
Закшевский Артем Иванович 20.04.1989  Собранием избирателей 

по месту работы 
 

21. 

Заманова Танзиля Фанизовна 15.05.1978 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

22. 

Иванова Марина Викторовна 06.03.1973 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

23. 
Игнатьева Татьяна Борисовна 22.03.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

24. 

Исачкина Тамара Анатольевна 21.06.1957 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

25. 
Каданцева Надежда Владимировна 12.05.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

26. 

Королева Эльвира Рауфовна 19.12.1976 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

27. 
Коростина Таисия Ивановна 29.11.1967 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

28. 

Костусев Денис Александрович 16.03.2000 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

29. 

Кравченко Татьяна Юрьевна 22.05.1983 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

 



РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

30. 
Куанишбаева Нурания Ришатовна 11.09.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

31. 

Кузьмина Инна Юрьевна 11.10.1987 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

32. 
Мирзаянова Ольга Фёдоровна 09.02.1991 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

33. 
Мирзаянова Юлия Владимировна 25.11.1988 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

34. 
Муртазина Регина Ильдаровна 04.01.1989 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

35. 
Мухаметзянова Инга Евгеньевна 19.01.1986 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

36. 
Никитин Николай Викторович 24.09.1988 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

37. 
Новоселова Ильмира Илюсовна 23.08.1986 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

38. 

Резяпов Варис Ринатович 01.05.1967 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

39. 
Рукавишникова Ольга Петровна 30.08.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

40. 
Сагитова Гульнара Аликовна 23.07.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

41. 

Сагитова Ляйсан Радиковна 21.02.1995 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

42. 
Садрисламова Альфия Кадировна 12.05.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

43. 
Салимова Оксана Аркадьевна 16.08.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

44. 

Сарьянова Гульнара Ахметсагитовна 13.02.1976 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

45. 
Селиверстова  

Евгения Александровна 

23.10.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

46. 
Семенова Валентино Юрьевна 24.02.1994 Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
 

47. 

Скипидарова Наталия Николаевна  06.06.1971 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 



48. 
Сулейманова Альбина Загитовна 21.05.1977 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

49. 
Султаншина Альбина Аликовна 24.10.1990 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

50. 
Султаншина Дилара Радиковна 07.09.1990 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

51. 

Султаншина Лиза Исламшиновна 21.10.1959 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

52. 
Таланова Екатерина Сергеевна 24.06.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

53. 
Тахманова Эльвира Илфатовна 04.02.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

54. 
Хазиева Фируза Фаварисовна 24.10.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

55. 
Хакимова Лилия Равильевна 19.08.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

56. 
Хамитова Альбина Руфильевна 22.07.1983 Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

57. 
Хамматова Лилия Гильфановна 10.03.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

58. 
Чистякова Айсылу Руслановна 14.07.1994 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

59. 

Шайдуров Андрей Евгеньевич 16.06.1993 Политической партией 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» 

 

60. 
Шакурова Чулпан Ямильевна 30.09.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

61. 
Шафикова Дарья Федоровна 08.07.1995 Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

62. 
Шаяхметова Екатерина Ильдусовна 23.01.1999 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан                                                                    М.В. Ахметов 


